
BUNTE Gesundheit Stand Alone 

Anzeigenpreisliste 2017

Schwerpunktthema FIT UND GESUND IN DEN SOMMER (EVT Ende März/Anfang April) Good Aging (EVT Oktober) 

Druckauflage: 120.000

Copypreis 4,50€

Umfang 100 S. (96 S. + 4 S.)

Format 215 x 289 mm (B x H)

Termindetails folgen

Brutto-Preise 

in €

Brutto-Preise 

in €

farbig o. sw farbig o. sw

2/1 Seite 29.500 U2/ U4 17.400

1/1 Seite 14.750

1/2 Seite hoch 9.050

1/2 Seite quer 9.050

1/3 Seite hoch 6.900

1/3 Seite quer 6.900

Vorzugsplatzierungen auf Anfrage

Auflage* Auflage* Auflage*

€ / 1.000 Ex. € / 1.000 Ex. € / 1.000 Ex.

bis 4 Seiten 103,00 bis 10 g 101,00 Postkarten 55,00

bis 8 Seiten 123,00 bis 20 g 110,00 Warenprobe/ CD 87,00

bis 12 Seiten 141,00 bis 30 g 117,00

bis 16 Seiten 161,00 bis 40 g 125,00

bis 50 g 131,00

1
 Die Preise gelten für die Belegung von mindestens der kompletten Inlandsauflage. Für kleinere Belegungseinheiten wird ein Zuschlag in Höhe von 20% berechnet.  

* Auflage setzt sich aus der Druckauflage (EV, sonstige Verkäufe) zusammen

** Basis ist 1/1 Trägeranzeige. Die verfügbaren Beikleber-Plätze sind begrenzt.

*** Anzeigenschluss für seitenanteilige Anzeigen und Ad-Specials  folgt.

Mindest- und Maximalgrößen für die ad-Specials auf Anfrage

Rabatte:

Rabatte aus Jahresvereinbarungen mit HBM können auf BUNTE Gesundheit Stand Alone übertragen werden.

Ad Specials 
1

Beikleber**/***Beihefter*** Beilagen***

Druckformat = Reproformat     

Breite x Höhe

69 x 289

215 x 91

215 x 138

Anzeigenpreise***

Anschnitt

430 x 289

215 x 289

101 x 289

Sonderplatzierungen

Druckformat = Reproformat     

Breite x Höhe

Anschnitt

215 x 289


